
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/172/2020 

RADY GMINY W KOLE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zaopiniowaniu  przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Gminy w Kole uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Koło i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, odbiera się  odpady 

komunalne z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia 

do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co najmniej raz na miesiąc, 

3) papier  – co najmniej raz na dwa miesiące, 

4) szkło – co najmniej raz na dwa miesiące, 

5) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od   

kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż raz na tydzień. 

6) popiół z palenisk domowych w okresie od września do maja – co najmniej raz na miesiąc, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz w roku, 

zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów na 

terenie gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 10304



§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina Koło wyposaży nieruchomości zamieszkałe w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych niesegregowanych i popiołu z palenisk domowych, a także worki do odpadów zbieranych 

w sposób selektywny, oraz utrzymuje te pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, z zastrzeżeniem ust. 2 – 4. 

2. Przedsiębiorca, z którym zostanie zawarła umowa na odbieranie odpadów komunalnych  albo na 

odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, obowiązany jest dostarczyć właścicielom 

nieruchomości zamieszkałych, pojemniki i worki na odpady komunalne oraz utrzymać te pojemniki            

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Przedsiębiorca obowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki o minimalnej 

pojemności określonej zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Koło. 

4. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi, przedsiębiorca będzie dostarczał  

nowe, puste worki w ilości co najmniej odebranych worków. 

§ 3. Określa się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się pod adresem: Wrząca Wielka 43, 62-

600 Koło. 

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości zamieszkałych 

mogą oddawać każdą ilość następujących odpadów komunalnych, zebranych w sposób selektywny: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) szkło, 

4) metale, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są także zużyte opony, w ilości 

4 szt. z jednej nieruchomości zamieszkałej na rok. 

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do PSZOK określa regulamin Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych: 

1) ustnie - w siedzibie Urzędu Gminy w Kole  ul. Sienkiewicza 23, 62-600 Koło (pokój nr 210), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10304



2) telefonicznie - pod numerem (63) 2720365, 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Kole ul. Sienkiewicza 23, 62-600 Koło, 

4) za pośrednictwem poczty elektronicznej: sekretariat@gminakolo.pl  

2. Zgłoszenie powinno zawierać wskazanie adresu nieruchomości, opis oraz datę niewłaściwego 

świadczenia usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koło. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/210/2017 Rady Gminy w Kole  z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego  z 2017 r., poz. 1057, poz. 6889). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kole 

(-) Władysław Włodarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10304



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10304



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10304


		2020-12-31T11:15:47+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




